
Výroční zpráva o činnos� a hospodaření spolku za rok 2022 
Název spolku: Klub rodičů a přátel školy ZŠ a MŠ Chýně, z.s. 
Sídlo: Bolzanova 800, 253 03 Chýně 
IČ 054 68 116 
E-mailová adresa: klub@zschyne.cz 
Předsedkyně spolku: Veronika Mžourková 
Místopředsedkyně spolku: Aneta Dürr 

Obsah 
Výroční zpráva o činnos� a hospodaření spolku za rok 2022 .................................................................. 1 

Činnost ................................................................................................................................................. 1 

Kino Websterovi .............................................................................................................................. 1 

Listování ........................................................................................................................................... 1 

Loučeň ............................................................................................................................................. 1 

Filharmoniště ................................................................................................................................... 2 

Svatomar�nský průvod .................................................................................................................... 2 

Členské schůze: ................................................................................................................................ 2 

Hospodaření ........................................................................................................................................ 2 

Seznam členů spolku ........................................................................................................................... 2 

 

Činnost 
Spolek v roce 2022 uspořádal 3 veřejné kulturní akce, 1 vzdělávací program pro studenty Základní školy 
a zprostředkoval 1 hudební program pro dě�. Dále jsou akce uvedené chronologicky dle data konání. 

Kino Websterovi 
Klub započal rok 2022 první akcí již 21.1., kdy připravil dětské kino v hale ZŠ Chýně. Promítal se český 
animovaný seriál Websterovi, který byl ve filmovém formátu a nechybělo ani občerstvení od pana 
Záhory v podobě popcornu, který již ke kinu neodmyslitelně patří. Celá akce byla zdarma a účastnilo 
se jí více jak 130 občanů. 

Listování 
Klub zajis�l Základní škole Listování, tedy scénické čtení knih, které se uskutečnilo 23. 3. 2022 přímo 
ve škole pro vybrané třídy dle vhodného propojení čtených knih k učivu českého jazyka dané třídy. 
Na programu byla kniha Eliáš a babička z vajíčka a Dračí polévka. Na tuto akci Klub čerpal dotaci od obce 
Chýně. 

Loučeň 
Ve spolupráci se Základní školou a s podporou obce Chýně Klub pořádal rozloučení se školním rokem 
a přivítal léto. Akce s názvem Loučeň proběhla ve středu 29. 6. na nádvoří školy a uvnitř haly od 16 do 18 
hodin. Byla připravena stanoviště, kde bylo možné si vytvořit masku ve stylu Minecra� či si nechat na 
obličej něco namalovat. Dě� z parkurového kroužku nám ukázaly, co se již naučily, vystoupili i jejich 
trenéři a bylo možné si pár triků pod vedením trenérů vyzkoušet. Ve školním klubu bylo připravené 
zázemí pro natočení vzkazů na kameru, na tanečním stanoviš� se rozezněla příjemná hudba a nechyběli 



ani velké bublifuky či křídy. Studen� osmých ročníků nelenili a připravili si pro návštěvníky stánky s 
občerstvením. Akce byla finančně podpořena dotací od obce Chýně. 

Filharmoniště 
Sobota 15. října patřila v Chýni těm nejmenším, tedy malým dětem od narození, které Klub pozval 
na jejich první koncert vážné hudby v životě. Aula byla uzpůsobena pro pohodlné sezení až ležení 
na žíněnkách a dekách a nikdo neočekával hrobové �cho, jak to bývá na koncertech pro dospělé. 
Návštěvníci měli možnost si poslechnout duo houslí a violoncella, zazněly tradiční skladby předních 
českých i zahraničních skladatelů a nechyběly populární a hlavně lidové písně pro dě�, při kterých si 
mohli všichni zazpívat. Díky studentům druhého stupně Základní školy, bylo u auly přichystáno 
občerstvení. Klub tuto akci pouze zprostředkoval, prodej vstupenek si zajišťovalo přímo Filharmoniště. 

Svatomar�nský průvod 
11.11. Klub ve spolupráci s MŠ a ZŠ Chýně uspořádal Svatomar�nský průvod. Šlo se od obecního hřiště, 
kde si dě� poslechly legendu o Mar�novi a poté se společně vydaly na nádvoří nové Základní školy. 
Čekaly na ně svatomar�nské rohlíčky z pekařství Ten štrúdl a teplý mošt. Díky studentům druhého 
stupně byly k zakoupení palačinky, párek v rohlíku a další pochu�ny. Na závěr byla připravena ohňová 
show. Tato akce byla zafinancována přímo Klubem a také z dotace od obce Chýně. 

Členské schůze: 
V roce 2022 byly uspořádány 4 členské schůze a to 7. 4., 5. 5., 9. 6. a 8. 9. Všechny zápisy z těchto schůzí 
jsou k dispozici na webových stránkách Klubu (htps://klubrodicuchyne.cz/zapisy-clenskych-schuzi/). 

 

Hospodaření 
Hospodaření má na starost Jana Ježková. Dále jsou uvedeny stavy k 31. 12. 2022. 

Krátkodobý finanční majetek: 

• pokladna ve výši 39 260 Kč 
• bankovní účet ve výši 9 722 Kč 

Žádné pohledávky ani závazky nejsou evidovány. 

Výše přijatých příspěvků činí 6 000 Kč a výše přijatých dotací 30 000 Kč. 

 

Seznam členů spolku 
Spolek má 28 členů, jmenovitě: 

Bahounek Petr  Beníšek Pavel  Brunhofer Veronika Ciprová Mar�na 

Coufalová Hana  Čápová Tereza  Črepová Veronika Drašnarová Radka 

Dürr Aneta  Fišer Kůrková Andrea Grégrová Daniela Horáková Michaela 

Hubená Lucie  Chvojková Anna Ježková Jana  Kučerová Barbora 

Majtánová Jana  Marie Sherina Malabar Mrštný Ladislav  Mžourková Veronika 

Pinkrová Šárka  Pištěková  Škáchová Petra  Štůsková Anna 

Tatarová Anna  Vacková Petra  Vajnlich Zdeněk  Žídková Lada 



Tato výroční zpráva byla schválena dne              2023 na členské schůzi spolku a je založena 
do dokumentace spolku ve dvou stejnopisech. 

 

 

--------------------------------------------------------------- 

Podpis předsedkyně spolku Veronika Mžourková 

 

 

--------------------------------------------------------------- 

Podpis ověřovatele výroční zprávy a člena spolku 

 

 


	Výroční zpráva o činnosti a hospodaření spolku za rok 2022
	Činnost
	Kino Websterovi
	Listování
	Loučeň
	Filharmoniště
	Svatomartinský průvod
	Členské schůze:

	Hospodaření
	Seznam členů spolku


